Aynı zamanda, “liva merkezlerinde darülmuallimin açılması” konusu
da valinin hükümetten istedikleri arasında yer almıştır6. Bu isteklere hükümet-
ten olumlu yanıt verildiği söylenilebilir. Zira bir sene sonra, Konya Vilayeti li-
valarında darülmuallimin açıldığına dair bilgi arşiv vesikasında yer almaktadır.

Hamidabad Livası Maarif Müdürü’nün 3 Temmuz 1319 (16 Temmuz 1903)
tarihinde Maarif Nezareti’ne gönderdiği yazıda Hamidabad’da açılan
Darülmualliminden bahsedilmiştir. Padişahın tahta çıkışının yıl dönümüne te-

∗∗ İsmail Çıpan, Konya Kız Öğretmen Okulu, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, (Yayın-

kabül eden bir günde, okulun binasının da tamamlanması üzerine, okulun res-
mi açılışının yapılacağı ifade edilmiştir7.

Konya Valisi Tevfik Bey, 16 Temmuz 1319 (29 Temmuz 1903) tarihinde Ma-
arif Nezaretine eğitimle ilgili olarak bir yazı göndermiştir. Valinin, bakanlığa
gönderdiği yazıda, vilayet dâhilindeki ibtidâî mekteplerinin istenilen ölçüde
düzenlenmesi ve eğitim-öğretimin ıslahı ile usul-ı cedide üzere eğitime aşina
muallimlerin temin edilmesinden bahsetmiştir.

Dilekçesin-
de, Konya Vilayeti dâhilinde açılan Hamidabad ve Teke sancaklarındaki
Darülmuallimin mekteplerinden birine 500 kuruş maaşla tayin edilmesini iste-
miştir9. Öğretmenin Konya vilayetine ait livalarda çalışmak istediği anlaşılmak-
tadır.

21 Temmuz 1319 (3 Ağustos 1903) tarihinde, Hamiadabad
Darülmuallimininde muallimlik etmek isteyen başka bir muallim dilekçesini
bakanlığa göndermiştir. Kirmasti Rüşdiyesi’nde muallimlik yapan İbrahim Nafi
Efendi, yeni açılan Hamidabad Sancağı Darülmuallimini’nde görev yapmak
istediğini belirtmiştir.

Buna göre, Hamidabad Darülmuallimini
muallimliğine, Eğirdir Rüşdiyesi Muallimi Rafet Efendi getirtilmiştir. Niğde
Darülmuallimini’ne Kirmasti Rüşdiyesi Muallimi İbrahim Nafi tayin edilmiştir.
Teke Darülmualliminine de Babaeski Rüşdiyesi muallimi Abbas Efendi uygun
görülmüştür11.

2 Mayıs 1322 (15 Mayıs 1906) tarihinde Konya Maarif Müdürü’nün, Maarif
Nezaretine gönderdiği yazıdan, Antalya Darülmuallimin muallimliğine tayin
yapıldığı da anlaşılmaktadır. Buna göre, Antalya Darülmuallimini muallimliği-
ne mahallinden karşılığı temin edilmek üzere, 300 kuruş maaşla, Konya
Darülmuallimini mezunlarından Sâmi Efendi tayin edilmiştir.

Maarif programında, ilk
mekteplerde eğitimin istenilen hedeflere ulaşabilmesinde en önemli unsurun
öğretmenler olduğu ifade edilmiştir. Öğretmenler darülmuallimin ve
darülmuallimatlardan yetiştiği belirtilere, bu nedenle, 16 Mayıs 1332 (29 Mayıs
1906) tarihli tezkerede öğretmenleri yetiştirecek darülmuallimin ve
darülmuallimatların açılması gerekliliği ifade edilmiştir. Kurulacak
darülmualliminler için öncelikli olarak bina ile çeşitli ihtiyaçların temin edilme-
si gerekli görülmüştür.